
cs
v:

 B
O

A2
02

30
70

70
15

07/07/2023Boletín Oficial de AragónNúm.  129

27027

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2023, de la Directora General de Planificación y Equi-
dad, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de 
Educación, Cultura y Deporte por la que se establece la organización del Bachillerato 
para personas adultas en las modalidades presencial y a distancia en la Comunidad 
Autónoma de Aragón.

Mediante Orden de 1 de febrero de 2023, del Consejero de Educación, Cultura y Deporte, 
se acordó iniciar el procedimiento para elaborar un proyecto de Orden Consejero de Educa-
ción, Cultura y Deporte por la que se establece la organización del Bachillerato para personas 
adultas en las modalidades presencial y a distancia en la Comunidad Autónoma de Aragón.

Dado que el contenido de la norma cuya aprobación se pretende puede afectar a los de-
rechos e intereses legítimos de la ciudadanía, se considera necesario establecer el trámite de 
audiencia y el de información pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 47 del 
Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón.

En virtud de lo señalado, en ejercicio de las funciones que corresponden a esta Dirección 
General de Planificación y Equidad resuelvo:

Primera.— Someter a información pública, por un periodo de quince días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
el proyecto de Orden Consejero de Educación, Cultura y Deporte por la que se establece la 
organización del Bachillerato para personas adultas en las modalidades presencial y a dis-
tancia en la Comunidad Autónoma de Aragón. Durante dicho periodo, cualquier persona física 
o jurídica que lo considere oportuno podrá examinarlo y presentar las alegaciones y sugeren-
cias que estime pertinentes.

Segunda.— El texto completo del proyecto estará a disponible en el portal web del Depar-
tamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón (https://educa.aragon.es), 
en el siguiente enlace: https://educa.aragon.es/documents/20126/437667/ORDEN+BACHILL
ERATO+PERSONAS+ADULTAS+Y+A+DISTANCIA.pdf/0a728cb6-742c-28dc-48b7-
b1769880553f?t=1688026449460.

Tercera.— Las alegaciones o sugerencias al citado proyecto de Orden podrán presentarse 
telemáticamente, a través del registro electrónico del Gobierno de Aragón (https://www.
aragon.es/tramites/registro-electronico-general), haciéndose constar el nombre, apellidos, 
DNI, domicilio y localidad de la persona interesada, y se dirigirán a la Dirección General de 
Planificación y Equidad del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, pudiendo ser 
presentadas, asimismo, en los registros físicos, en las Unidades de Registro de documentos 
y Oficinas de Asistencia en materia de Registro del Gobierno de Aragón, así como por cual-
quiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Podrán igualmente 
adelantarse a la dirección de correo electrónico educacionpermanente@aragon.es, a efectos 
de agilizar el procedimiento de elaboración normativa.

De conformidad con lo establecido en el artículo 14 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, las 
personas jurídicas estarán obligados a relacionarse a través de medios electrónicos con las 
Administraciones Públicas para la realización de cualquier trámite de un procedimiento admi-
nistrativo.

Zaragoza, 29 de junio de 2023.— La Directora General de Planificación y Equidad, Ana 
Montagud Pérez.

https://educa.aragon.es
https://educa.aragon.es/documents/20126/437667/ORDEN+BACHILLERATO+PERSONAS+ADULTAS+Y+A+DISTANCIA.pdf/0a728cb6-742c-28dc-48b7-b1769880553f?t=1688026449460
https://educa.aragon.es/documents/20126/437667/ORDEN+BACHILLERATO+PERSONAS+ADULTAS+Y+A+DISTANCIA.pdf/0a728cb6-742c-28dc-48b7-b1769880553f?t=1688026449460
https://educa.aragon.es/documents/20126/437667/ORDEN+BACHILLERATO+PERSONAS+ADULTAS+Y+A+DISTANCIA.pdf/0a728cb6-742c-28dc-48b7-b1769880553f?t=1688026449460
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
https://www.aragon.es/tramites/registro-electronico-general
mailto:educacionpermanente@aragon.es

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/865/2023, de 27 de junio, por la que se crea la Red de la Escuela de Salud de Aragón.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se dispone el cese de Dª. Patricia Soria Marzo en un puesto de Secretario/a de Alto Cargo en el Departamento de Economía, Planificación y 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Citaciones, en el Hospital Royo Villanova-Centro Médico d
	RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2023, la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Registro en el Hospital Universitario “Miguel Servet”.
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2023, de la Gerencia de Sector de Barbastro, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Nóminas de Atenci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	COMUNICACIÓN de la Constitución de las Cortes de Aragón en su XI Legislatura.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/866/2023, de 27 de junio, por la que se establece la convocatoria para el ejercicio de 2023 de la concesión de subvenciones públicas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de los planes de formación relacionados con

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/867/2023, de 27 de junio, por la que se convocan las pruebas para la obtención directa de los títulos de Técnico y Técnico Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de Central H
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrad

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2023, de la Dirección General de Salud Pública y de la Dirección General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de empresas saludables de 2023.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 24 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Fuent
	RESOLUCIÓN de 30 de mayo de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Fuent

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/866/2023, de 27 de junio, por la que se establece la convocatoria para el ejercicio de 2023 de la concesión de subvenciones públicas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de los planes de formación r

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2023, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte por la que se establece la organización del Bachillerato p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto privado de caza TE-10.404, en el término municipal de Aliaga (Teruel) promovido por Sociedad Deportiva de Cazadores Los Julia
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto privado de caza, en el término municipal de Fortanete (Teruel) promovido por don Jordi Vaquer Tarragó. (Número de Expediente INAGA 4
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Coronas de Campo Blanco a la Nava”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Colada de Tamargo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en el mu

	AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Villanúa, relativo a la modificación sustancial de la licencia ambiental de actividad clasificada en Piscifactoría “Los Rigales”, polígono 3 parcela 126. Expediente N.º 171/2021.




